
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2017/D.04837
 

DEL 23/11/2017
 

 

 
OGGETTO   
 

Procedura di gara per la fornitura del Servizio di Vigilanza Armata e altri servizi di Vigilanza presso le sede dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza, mediante la forma del contratto ponte, nelle more dell'aggiudicazione della gara di pari oggetto da parte della 

Stazione Unica Appaltante (SUA-RB). Adempimenti.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbale n. 1 6    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Attivita’ tecniche  e Gestione del Patrimonio e RUP 

Premesso: 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00234 del 11/04/2017 l’ASP ha indetto, nella 

forma del contratto ponte (rif. Circolare MEF n. 20518/2016), una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera b), per l’affidamento del Servizio di Vigilanza armata e altri servizi di Vigilanza presso 
le sedi dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, lotto unico, precisando che la gara verrà aggiudicata a 

favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Con nota prot. n. 60933 del 24/05/2017 venivano invitati a presentare offerta sei istituti di vigilanza, di 

seguito riportati, indicati dalla Prefettura di Potenza, in possesso dell’autorizzazione ai sensi del DM 
269/2010, rilasciata dalla autorità competente, classi A (attività di vigilanza), B (gestione allarmi), D 
(trasporto valori): 

1) La Torre srl, Via S. Antonio Abate, 180 – 84018 Scafati (Sa); 

2) Cosmopol Spa, Contrada Santorelli Z.I., Pianodardine – 83100 Avellino (Av); 

3) La Sentinella Srl, Contrada Cerasa, 28 – 85040 Castelluccio Inferiore (Pz); 

4) Frecce Lucane Srl, Viale dei Ligustri, 54 – 85020 Filiano (Pz); 

5) Nuova Altilia Srl, Largo Nitti, 29/30/31 – 70022 Altamura (Ba); 

6) Vigilanza Città di Potenza Soc. Coop, Via Marrucaro, 3 – 85100 Potenza (Pz); 

 che con medesima Deliberazione n. 2017/00234 del 11/04/2017 si procedeva alla presa d’atto della 
cessione della Società Istituto di Vigilanza Notturna la Ronda di Petrone Pier Giulio in amministrazione 
straordinaria (CF PTRPGL45H20A944) alla Società Cosmopol Basilicata SRL (P.I. 02893030649); 

 che con medesima Deliberazione si procedeva a prolungare, agli stessi patti e condizioni ed agli stessi 

prezzi, la durata contrattuale del servizio in corso, al fine di non interrompere l’esecuzione dello stesso, 
fino all’aggiudicazione della gara sottoposta al predetto provvedimento autorizzativo o fino 
all’aggiudicazione della gara di pari oggetto in fase di svolgimento presso la SUA-RB della Regione 

Basilicata dando atto che i relativi codici CIG rimangono immutati atteso che trattasi di proroga tecnica 
necessaria a garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo ai precedenti affidatari - 

Istituto di Vigilanza “Città di Potenza” e dell’Istituto di Vigilanza Cosmopol Basilicata Spa) nelle more 
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario;  

Atteso: 

 che entro il termine del 14/07/2017 ore 12.000, previsto dalla lettera d’invito prot. n. 60933 del 

24/05/2017 sono pervenuti i seguenti plichi: 

n Ditta Data arrivo ora n. prot. 

1 La Torre srl 14/07/2017 9,15 80000 

2 Cosmopol Spa 14/07/2017 9,35 80016 

3 Vigilanza Città di Potenza Soc. Coop 14/07/2017 9,37 80019 

 

 che con deliberazione n. 2017/00619 del 28/09/2017 è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

 che in data  19/10/2017 il seggio di gara composto dal Rup/Presidente Arch. Franca Cicale e i 

componenti Ing. Rocco Zaccagnino, Geom. Michele Miguelito, Geom. Gianfilippo Iannarelli, P.I. 
Antonio Divietri e Sig.ra Anna Maria Mattia, ha redatto il verbale n. 1 per l’inizio delle operazioni di 
gara, in seduta pubblica, mediante l’apertura delle buste “A”;  

 che con medesimo verbale venivano ammessi al proseguo della gara tutti i partecipanti ed in particolare: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Visto l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 (Principi in 
materia di trasparenza); 

Letto il verbale n. 1 redatto in data 19/10/2017 dal Seggio di Gara; 

Ritenuto pertanto, procedere all’ammissione alle fasi successive della Procedura di Gara dei concorrenti 

mediante la presa d’atto del verbale n. 1, allegato al presente atto, in adempimento degli artt. n. 29 comma 1 
e n. 76 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”;  

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte sostanziale del 

provvedimento; 

2. Di  approvare il verbale n. 1 del 19/10/2017, allegato al presente atto, con il quale il Seggio di Gara ha 

ammesso al proseguo della Gara le seguenti Ditte: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento alle UU.OO. al Responsabile per la Trasparenza per la 
pubblicazione di cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. Tutti gli atti a cui si fa riferimento sono depositati presso l’U.O. Attività Tecniche di Potenza ; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni sopra espresse.  

 

 

n Ditta note 

1 
La Torre Srl – 

84018 Scafati (SA) 
Ammesso 

2 
Cosmpol Spa –  

83100 Avellino (SA) 
Ammesso 

3 

Vigilanza Città di 

Potenza, Soc. Coop.- 
85100 Potenza 

Ammesso 

n Ditta note 

1 
La Torre Srl –  

84018 Scafati (SA) 
Ammesso 

2 
Cosmpol Spa –  

 83100 Avellino (SA) 
Ammesso 

3 

Vigilanza Città di 

Potenza, Soc. Coop.-  

 85100 Potenza 

Ammesso 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

 

Gianfilippo Iannarelli

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 














